
D.D.S. n° 1487

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE

COMANDO CORPO FORESTALE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 2 GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE

VISTO          lo Statuto della Regione Siciliana;                  
VISTA                             la legge regionale 23 marzo 1971, n. 7. Ordinamento degli uffici e del personale dell’Amministrazione
                                         regionale;
VISTO                         il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70. Approvazione del testo unico delle leggi sull’ordinamento del 
                                        Governo  e dell’Amministrazione della Regione Siciliana;
VISTA                         la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10. Norme sulla dirigenza e sui rapporti di lavoro alle dipendenze
                                         della Regione Siciliana;
VISTA                         la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali.
                                        Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione;
VISTA                             la legge regionale 16 dicembre 2008, n.19 Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali.
                                        Ordinamento   del Governo e  dell’Amministrazione della Regione;
VISTO                      il D. L.vo 23 giugno 2011, n°118 e s. m. ed i. recante «Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma  degli articoli 1
e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42.»

VISTA                             la legge regionale 15 aprile 2021 n. 9 - Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2021. 

                                        Legge di stabilità regionale.

                 VISTA                           la legge regionale 15 aprile 2021 n.10: "Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2021/23;
                 VISTA                            la Delibera  della Giunta Regionale n. 168 del 21 aprile 2021 con la quale si approva il Documento
                                                        tecnico  di  accompagnamento  al  bilancio finanziario gestionale e piano  degli indicatori  per  il triennio
                                                         2021/2023;

VISTO                            il D.P.Reg. n. 2801 del 19 giugno 2020  di conferimento incarico al Dr. Giovanni Salerno di Dirigente 
                                       Generale del Comando del Corpo Forestale della Regione Siciliana;
VISTO                           il D.D.G. n°1336 del 19 luglio 2019 con cui, in conformità del decreto del  Presidente della Regione Siciliana n°

12 del 27 giugno 2019, pubblicato sulla  GURS n°33 del 17-07-2019, è stato adottato il nuovo funzionigramma
del  Comando Corpo Forestale ;

VISTO                         il DDG n°1447 del 30 luglio 2019 con cui è stato conferito l'incarico di dirigente del Servizio 2 "Gestione

                                        Economica” al dott. Maurizio Guida con decorrenza dal 01 agosto 2019;

VISTA     la circolare n.11 del 01 luglio 2021 della Ragioneria Generale della Regione; 

VISTO il DDG n.3104 del 19-12-2019 con cui è stato cancellato dal ruolo dal 01/02/2020 il Sig. Santaera Giuseppe nato
il xxxxxxxxxxx;

VISTA la richiesta del 28/04/2021, presentata dal Sig. Santaera Giuseppe nato il xxxxxxxx,  assunta a protocollo con il
n° 39061 del 05-052021 di liquidazione del Tfr maturato per gli anni di servizio prestato  da dipendente di ruolo
a tempo indeterminato  del Corpo Forestale della Regione Siciliana con la qualifica di Collaboratore Forestale
dal 01/06/2008 al 01/02/2020;

VISTI gli elaborati del TFR spettante per il periodo 01/06/2008-01/02/2020   che contabilizzano un importo lordo di
euro xxxxxxxxxxxx;

VISTI  l'art. 1 comma 22 del decreto legge 13 agosto 2011, n.138 e s.m.i. e l'art.1 comma 484 della legge 147/2013 che
regolano i tempi e le modalità di erogazione del TFR in favore dei dipendenti pubblici;

VISTA la richiesta di verifica inadempienze  ai sensi dell'art.48-bis del D.P.R. 602/73 - soggetto non inadempiente; 
VISTO lo  stanziamento  sul  capitolo  150023  "spese  per  la  corresponsione  del  trattamento  di  fine  rapporto"  (spese

obbligatorie) presenta un importo di euro xxxxxxx non sufficiente;
VISTA la nostra nota 40353 del 10/05/2021 di richiesta di variazione incrementativa in aumento sul capitolo 150023

dell'importo di euro  xxxxxxxx; 
VISTA la  nota  41873 del  12/05/2021  dell'Area  1  -  Affari  Generali   di  prosecuzione  della  richiesta  di  variazione

incrementativa ai Servizi di competenza; 
VISTO il D.D. n.942 del 01/07/2021 con il quale è stata apposta la variazione incrementativa in termini di competenza e

cassa sul capitolo 150023  di € xxxxxxxx;
RITENUTO di dover impegnare  per il corrente esercizio finanziario la somma complessiva di euro  xxxxxxxx per il  TFR

spettante al Sig. Santaera Giuseppe nato il xxxxxxxx e cancellato dal 01/02/2020; 
  
Ai sensi delle vigenti disposizioni

1



DECRETA

Articolo 1. Per i motivi di cui in premessa  è impegnata la somma complessiva lorda di euro xxxxxxxx da imputare  al piano
di conti finanziario al codice  [U.1.01.01.02.999] sul capitolo 150023 spese per la corresponsione del trattamento
di fine rapporto (spese obbligatorie) per provvedere al pagamento del TFR spettante al Sig. Santaera Giuseppe
nato il xxxxxxx a Modica (Rg) cancellato dal 01/02/2020  dipendente già amministrato a tempo indeterminato; 

Articolo 2. Per  le  motivazioni  specificate  in  premessa,  si  autorizza   la  liquidazione  dell'importo  lordo  complessivo  di
€.xxxxxxxxxx da imputare  al piano di conti finanziario al codice  [U.1.01.01.02.999] sul capitolo 150023 per
provvedere al pagamento del  TFR spettante alla Sig.  Santaera Giuseppe nato il xxxxxxxx a Modica (RG) c.f.
xxxxxxxxxxxxxxxx  così  composto:   €  xxxxxxxxx importo  netto  spettante  con  accredito  in  conto  corrente
IBAN xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx allo stesso intestato ed  €   xxxxxxxxx     Irpef – ritenuta da versare in conto
entrata sul capitolo 1023 capo 6 art.2 del Bilancio della Regione Siciliana;       

Articolo 3.                       Il presente atto sarà pubblicato ai sensi dell'art.98, comma 6, della L.R. 7 maggio 2015 n.7
                                        che sostituisce il comma 5  dell'art. 68  della  L.R. 12 agosto 2014, n. 21  e  trasmesso   alla
                                      competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi dell'art.9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n°9.

                                        Palermo, lì  21/07/2021

                                                                                                                        f.to
      IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO II

                                                                                                GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE

                                                                                                           (Maurizio Guida )                  

2


	Regione Siciliana

